
VY_32_INOVACE_14_PÍSMENKO Ř,ř_21 

 
Autor : Gabriela Vojtěšková  

 

Škola: Základní škola Slušovice, okres Zlín,       

            příspěvková organizace 

 

Název projektu: Zkvalitnění ICT ve slušovské  škole 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2400 

Tematický okruh: Jazyková výchova 

 



 DUM – digitální učební materiál je určen pro práci na 
interaktivní tabuli nebo pro práci s dataprojektorem.  
 

 Využití je vhodné pro žáky 1.ročníku ve vzdělávací 
oblasti Jazyk a jazyková komunikace, v předmětu Český 
jazyk a literatura, tematický okruh Jazyková výchova. 

  
 Pomocí obrázků a básně vyvozují písmeno „Ř,ř“. Určují 

otevřené slabiky s písmenem „Ř,ř“ na počátku slova s 
dopomocí obrázků. Vyluští křížovku a slova správně 
přečtou. V závěru prezentace zkusí číst jednoduchá 
dvouslabičná a trojslabičná slova s písmenem „Ř,ř“ a 
přiřadí obrázek ke slovu. 

 



POVÍDEJ SI S ŘEHOŘEM 



   Řř    Řř 
  Řř    Řř 
 



Řehtá hříbě na nádvoří, 

že ho kočí hladem moří. 

Řehtá hříbě, hlavou třese, 

řezanku už kočí nese.  



 

 

ŘÍ 



 

ŘE  
 

 



 

 

ŘÁ  



Hudební nástroj, který má struny, 

je dřevěný a hraje se na něj 

smyčcem. 

Dopravní prostředek,  

který jezdí po silnici. 

Mládě od kravičky. 

Může být vlašský, lískový 

nebo burský. Rozlouskneme 

jej louskáčkem. 

Zelenina, kterou sejeme. Má 

zelené kuličky v lusku. 

B A S A 

A U T O 

T E L E 

O Ř E CH 

H R Á CH 



řípa 

jeřáb 

říká 

křik 

komáři 

řada 

úřad 

řádek 

ořu 

řehtá 

řeči 

řeka 

řepa 

zavřu 

skořápky 

připálit 





 www.office.microsoft.com 

 

 Budu správně mluvit: Chodíme na logopedii. 

Tiskárny Havlíčkův Brod: GRADA, 2011. ISBN 

978-80-247-3687-7. 

 

 

 

 

 

 

http://www.office.microsoft.com/

